Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

79Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIII

1 d: 0B620C7 A2C29A3CD
ESTADO DO PIAUf

~
Betânia dÕPiaul
~fYMOE Q'1T0008

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 017 /2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 022/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022
ATA DE SRP N• 022.2022 - PE SRP 022.2022

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES. HIPERDIA, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN ICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUN ICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI-Pl".

CONTRATANTE: O MUNlciPIO DE BETÂNIA DO PIAUi-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Francisco Oelmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.2 01.612.622/0001-
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e
domicil iado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: A empresa DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.•
38.159.600/0001-70, sediada na Rua Coronel Elpidio, 231, Centro, Paulistana - PI, CEP: 64.750-000,
e ndereço eletrônico: dfsfarmsaude@groall com co ntato: 89 9456-7028/94556748, neste ato representada
por sua proprietáría a Sra. Amaralina Maria Cavalcante Clementino, bras ileira, casada, empresária,
portadora da cédula de ident idade sob o n• 1.085.368 SSP/ PI e CPF: 395.569.133-00, residente e
domiciliada na Avenida Marechal Deodoro, 709, Letra A, Lagoa, Paulis tana - PI.

FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do Munlcfpio de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2023.

VALOR TOTAL: R$ 531.628,51 (quinhentos e trinta e um mil seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e
um centavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n• 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto
Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

~
BetãiilãdÕPiauí
AQU o MlRO t DE TODOS -

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:05D4F698B601A370
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/ PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022

•
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico nº 043/2022, Processo Administrativo nº
098/2022, que objetiva a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa CICERO DOS SANTOS SOUSA
03635801313 - ME, inscrita no CNPJ sob o n2 32.776.570/0001-64, com valor total
de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e sem reais),

Betânia do Piauí-PI, 12 de janeiro de 2023.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

~
Betãniãiiõl>'laul
~PJM()COETOOOS

ld:1518F2C4BAEFA38E
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 019/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N• 043/2022/ PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS
SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob
o N.• 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do

Piauí.

CONTRATADA: a empresa CICERO DOS SANTOS SOUSA 03635801313 - ME, inscrita no CNPJ
sob o n• 32.776.570/0001-64, sediada na Rua José Tibúrcio Filho, s/n, Centro, Betânia do Piauí -
PI, CEP: 64.753-000, CONTATO: 89 9 9439-1484, neste ato representada pelo seu proprietário o

Sr. Cicero dos Santos Sousa, brasileiro, solteiro, eletricista, portador da cédula de identidade sob

o n• 2865974 SSP/PI, CPF: 036.358.013-13.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piauí.

VALOR TOTAL: R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e sem reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de janeiro de 2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c
Decreto Federal n• 10.024/2019 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
Betãnlãilõlllauí
~M\R)et!;TOOOIS

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA GPL

ld :0B620C7 A2C29A37 4
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 043/2022-PMBP
Processo Administrativo nº 098/2022

•
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas

atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
Eletrônico Nº 043/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico Nº 043/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 098/2022, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS", que declarou vencedora do
certame a licitante CICERO DOS SANTOS SOUSA 03635801313 - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.776.570/0001-64, por ter apresentado o menor preço para o item
constante no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações
exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 12 de janeiro de 2023.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org